Résultat Net Part du Groupe lié aux activités non conservées -   89 1 (1) 89 (90) (1)

Résultat Net Part du Groupe (150) -   -   -   (150) (86) (236)

Résultat Net Part des Intérêts Minoritaires lié aux activités poursuivies 18 (12) -   -   6 1 7

Résultat Net Part des Intérêts Minoritaires lié aux activités non conservées -   12 -   -   12 (12) -

Résultat Net Part des intérêts minoritaires 18 -   -   -   18 (11) 7

*: Activités destinées à être cédées

En € millions
Juin 2009

publié

Juin 2009 Juin

2009

Edenred

Juin 2009

Services à bord

des trains

Juin 2009

GROUPE ACCOR

(avant AHFS*)

GROUPE ACCOR

(après AHFS*)

Proforma GROUPE

ACCORRetraitement AHFS*

Groupe Lucien

Barrière

Juin 2009

Retraitements

proforma

8/11

Compte de Résultat du Groupe
(y compris les « activités destinées à être cédées ») au 30 juin 2010

CHIFFRE D'AFFAIRES OPERATIONNEL 3 623 (461) (66) (247) 2 849 -   2 849

Charges d'exploitation (2 585) 282 71 218 (2 014) (2) (2 016)

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 1 038 (179) 5 (29) 835 (2) 833

Loyers (472) 9 1 6 (456) -   (456)

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 566 (170) 6 (23) 379 (2) 377

Amortissements et provisions (253) 12 1 17 (223) -   (223)

RESULTAT D'EXPLOITATION 313 (158) 7 (6) 156 (2) 154

Résultat financier (75) (1) (1) 4 (73) 25 (48)

Quote-part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence 10 -   -   -   10 -   10

RESULTAT AVANT IMPOT ET ELEMENTS NON RECURRENTS 248 (159) 6 (2) 93 23 116

Charges de restructuration (15) 2 2 -   (11) -   (11)

Dépréciation d'actifs (36) 1 -   -   (35) -   (35)

Résultat de la gestion du patrimoine hôtelier 20 -   -   -   20 -   20

[…]

Résultat Net Part du Groupe lié aux activités poursuivies (15) (61) 13 (1) (64) 12 (52)

Résultat Net Part du Groupe lié aux activités non conservées -   61 (13) 1 49 (61) (12)

Résultat Net Part du Groupe (15) -   -   -   (15) (49) (64)

Résultat Net Part des Intérêts Minoritaires lié aux activités poursuivies 3 (2) -   (1) (0) 0 -

Résultat Net Part des Intérêts Minoritaires lié aux activités non conservées -   2 -   1 3 (2) 1

Résultat Net Part des intérêts minoritaires 3 -   -   -   3 (2) 1

*: Activités destinées à être cédées

Juin

2010

Juin 2010 publié Retraitements

proforma

GROUPE ACCOR

(avant AHFS*)

GROUPE ACCOR (après

AHFS*)

Proforma GROUPE

ACCORRetraitement AHFS*

En € millions
Juin 2010 Edenred

Juin 2010

Services à bord

des trains

Juin 2010

Groupe Lucien

Barrière

Juin 2010

9/11

Bilan du Groupe publié et proforma
au 30 juin 2009

ACTIF

En € millions

ECARTS D'ACQUISITION 1 924 (643) 1 281

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 503 (113) 390

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 524 (44) 4 480

Prêts long terme 101 -   101

Titres mis en équivalence 184 -   184

Actifs financiers non courants 140 (4) 136

TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 425 (4) 421

Actifs d'impôts différés 228 (16) 212

TOTAL ACTIF NON COURANT 7 604 (820) 6 784

Stocks 71 (12) 59

Clients 1 347 (871) 476

Autres tiers 1 090 (197) 893

Fonds réservés Titres de Services prépayés 437 (437) -

Créances sur cessions d'actifs à court terme 6 -   6

Prêts à court terme 13 -   13

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 247 (1 153) 94

TOTAL ACTIF COURANT 4 211 (2 670) 1 541

Actifs destinés à être cédés 34 -   34

TOTAL ACTIF 11 849 (3 490) 8 359

PASSIF

En € millions

Capital 676 -   676

Primes 2 372 -   2 372

Réserves 363 1 112 1 475

Réserves de juste valeur liées aux couvertures de flux de trésorerie (12) 1 (11)

Réserves liées aux gains ou pertes actuariels 92 (116) (24)

Réserves liées aux avantages au personnel (23) 110 87

Différence de conversion (249) 14 (235)

Résultat de l'exercice (150) (85) (235)

CAPITAUX PROPRES PART GROUPE 3 069 1 036 4 105

Intérêts minoritaires 266 5 271

CAPITAUX PROPRES 3 335 1 041 4 376

Autres dettes financières à long terme 2 798 (1 475) 1 323

Endettement lié à des locations financement long terme 152 (1) 151

Passifs d'impôts différés 190 (61) 129

Provisions à caractère non courant 130 (13) 117

TOTAL PASSIF NON COURANT 6 605 (509) 6 096

Fournisseurs 717 (186) 531

Autres tiers et impôt société 1 449 (167) 1 282

Titres de services prépayés à rembourser 2 584 (2 584) -

Provisions à caractère courant 216 (17) 199

Dettes financières à court terme (y.c location financement) 230 (1) 229

Banques 48 (26) 22

TOTAL PASSIF COURANT 5 244 (2 981) 2 263
-

Passifs relatifs aux actifs destinés à être cédés -   -   -

-

TOTAL PASSIF 11 849 (3 490) 8 359

Comptes consolidés

Juin 2009

Retraitements

Proforma

Comptes

proforma Juin 2009

Comptes

proforma Juin 2009

Comptes consolidés

Juin 2009

Retraitements

Proforma

10/11

Bilan du Groupe publié et proforma
(y compris les « activités destinées à être cédées ») au 30 juin 2010

ACTIF

En € millions

ECARTS D'ACQUISITION 890 -   890

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 406 -   406

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 3 921 -   3 921

Prêts long terme 132 -   132

Titres mis en équivalence 223 -   223

Actifs financiers non courants 132 -   132

TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 487 -   487

Actifs d'impôts différés 262 -   262

TOTAL ACTIF NON COURANT 5 966 -   5 966

Stocks 40 -   40

Clients 419 1 420

Autres tiers 886 40 926

Fonds réservés Titres de Services prépayés -   -

Créances sur cessions d'actifs à court terme 40 -   40

Prêts à court terme 11 -   11

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 286 (600) 686

TOTAL ACTIF COURANT 2 682 (559) 2 123

Actifs destinés à être cédés 4 755 (3 710) 1 045

TOTAL ACTIF 13 403 (4 269) 9 134

PASSIF

En € millions

Capital 678 -   678

Primes 2 392 -   2 392

Réserves (2 773) 1 232 (1 541)

Réserves de juste valeur liées aux couvertures de flux de trésorerie (13) -   (13)

Réserves liées aux gains ou pertes actuariels (26) (2) (28)

Réserves liées aux avantages au personnel 109 -   109

Différence de conversion 231 (109) 122

Résultat de l'exercice (15) (49) (64)

CAPITAUX PROPRES PART GROUPE 583 1 072 1 655

Intérêts minoritaires 302 (19) 283

CAPITAUX PROPRES 885 1 053 1 938

Autres dettes financières à long terme 2 001 (557) 1 444

Endettement lié à des locations financement long terme 143 -   143

Passifs d'impôts différés 139 -   139

Provisions à caractère non courant 99 -   99

TOTAL PASSIF NON COURANT 3 267 496 3 763

Fournisseurs 572 2 574

Autres tiers et impôt société 4 100 8 4 108

Titres de services prépayés à rembourser -   -

Provisions à caractère courant 160 -   160

Dettes financières à court terme (y.c location financement) 120 (43) 77

Banques 39 -   39

TOTAL PASSIF COURANT 4 991 (33) 4 958
-

Passifs relatifs aux actifs destinés à être cédés 5 145 (4 732) 413

-

TOTAL PASSIF 13 403 (4 269) 9 134

Retraitements

Proforma

Comptes

proforma Juin 2010

Comptes

proforma Juin 2010

Retraitements

Proforma

Comptes consolidés

Juin 2010

Comptes consolidés

Juin 2010

11/11

Bilan simplifié de Accor après prise en compte de l’opération de
scission, au 2 juillet 2010

ACTIF

En € millions

TOTAL ACTIF NON COURANT 5 966 5 966

TOTAL ACTIF COURANT 2 682 2 682

Actifs destinés à être cédés 4 755 1 045

TOTAL ACTIF 13 403 9 693

PASSIF

En € millions

Capitaux propres 885 4 485

Autres passifs non courants 2 382 2 382

TOTAL PASSIF NON COURANT 3 267 6 867

TOTAL PASSIF COURANT 4 991 2 413